³⁴ *Quodl.* 6, q. 7.

³⁵ d. 5, q. 4.

³⁶ q. unica: o. c., ff. 82^v sqq. Cfr. etiam *Ib.*, d. 24.

³⁷ *Sent.* II, d. 25.

³⁸ o. c., f. 231^v, col. 1.

³⁹ Henricus Gandavensis (Goethals), q. 14: o. c., ff. 107^v sqq.

⁴⁰ *Comm. in S. Th. D. Thomae* (1 p., q. 80, a. 2) VI sqq.

⁴¹ *Ib.* (1.2 p., q. 22, a. 2) II.V.

gamus ergo principium elicativum actus appetendi, sicut fecimus / in actu cognoscendi.⁴³ S 247v

6. Hoc supposito, est c o n c l u s i o: Sola potentia appetitiva absque efficientia appetibilis cogniti elicit actum suum.

385 Est D. Thomae, 1 p., q. 82, a. 4; et *De veritate*, q. 22, a. 12. Idem Scotus, in 2, d. 25, q. 1;⁴⁴ Capreolus, in 2, d. 24 et 25;⁴⁵ Ferrariensis, 1 *Contra [Gentes]*, cap. [44].

Ad probandum autem conclusionem oportet incipere a distinctione illa de actu quoad exercitium et quoad specificationem obiecti. Effective concurrere ad exercitium vel est quod effective facit potentiam exire in actum, eo modo quo obiectum visus facit potentiam exire in actum, producendo speciem in illo, vel est effective concurrere ad substantiam actus.

390

Si primo modo sumatur, constat aperte obiectum appetibile non posse habere talem efficientiam et praecipue circa voluntatem, quae libere se movet in actum, nec potest ab aliquo nisi a solo Deo illo modo moveri effective.

395

I t e m, si obiectum cognitum ita moveret appetitum, vel hoc esset efficiendo aliquid in appetitu —per quod constitueretur in actu primo, ad modum quo obiectum potentiae cognoscitivae movet illam—, vel id esset nihil producendo.

400

P r i m u m dici non potest. Potentia enim appetitiva ex se est in actu primo constituta, ut notavit D. Thomas, 1 p., q. 27, a. 4. Et ratio est, quia appetitio est quaedam vitalis et actualis inclinatio ad obiectum; potentia autem appetitiva de se est inclinata ad bonum, et ideo de se est in actu primo constituta, neque eget forma per quam constituatur, nisi forte habitu aliquo, non simpliciter, sed ad melius esse.

405

I t e m, si obiectum aliquid efficeret in potentiam, id esset aliqua similitudo, nam quid aliud potest efficere? Huiusmodi autem similitudo impertinens est appetitui, nam appetitio non fit per assimilationem, sed per propensionem in rem amatam.

410

6 385 a. 12 *add. in margine a. m.* 1.2, q. 9, 1^a. Et thomistae hic. Et ita tenuit Victoria et Soto [Cfr. *Sent.* IV, d. 49, q. 1, a. 4: o. c., pp. 579 sqq.] et magistri huius temporis, *add.* Henricus, *Quodl.* 1, q. 17,... Soncinas, 9 *Metaph.*, q. 12; idque docet Aristoteles, 10 *De gen.*, c. 7. [f. 331 (330)] P 387 44 L, 24 S 393 *actus add.* ut sentit Caietanus (V 3, 3) L 407 *esse S, operandum (Ib.) L*